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R
atajuoksukilpailussa ja rakentamisessa on jotakin yhteistä. Alkupään kierrokset edetään kes-
 kimäärin tasaista vauhtia, kunnes koittaa viimeinen kierros ja loppusuoran kiri. Olemme täällä 
 Nenäinniemen puhdistamolla tätä kirjoittaessa tehneet Nenäinniemen puhdistamon saneerausta 
 ja laajennusta viimeiset kaksi vuotta ja nyt rakennus- ja asennustöissä on aloitettu loppusuoran 
 kiri. Toivottavasti kirikykyä riittää. 

Vuosi 2017 elettiin työmaan ehdoilla. Puhdistamon ilmastus- ja jälkiselkeytyskapasiteetista on 
 ollut jatkuvasti noin neljännes pois käytöstä uusien prosessiyksiköiden sekä vanhan ilmastusaltaan 
 saneeraustöiden takia. Vajaasta jäteveden käsittelykapasiteetista huolimatta vuodesta selvittiin ehjin 
 nahoin. Suurelta osin vuotta pystyttiin jätevesi käsittelemään ympäristöluvan ehtojen mukaisesti. 


Vuoden 2018 keväällä pääsimme ottamaan käyttöön jo uusia prosessiyksiköitä kuten kiekkosuo-
 datuksen, uuden ilmastuksen nostopumppaamon ja uuden jälkiselkeytysaltaan. Kesällä saadaan 
 sitten saneerattu ja laajennettu laitos kokonaisuudessaan käyttöön. 


Puhdistamon saneeraus ja laajennus on ollut kokonaisuudessaan iso haaste yhtiön henkilökun-
 nalle. Työmaa on ollut täynnä jatkuvaa muutosta ja välillä suurta osaa laitosta on jouduttu ajamaan 
 käytännössä käsiajolla odoteltaessa uusien ohjausjärjestelmien valmistumista. Rakentamisen 
 rahoitusjärjestelyt ja laskuliikenne ovat työllistäneet toimiston henkilökuntaa. Mutta varsinainen 
 työ alkaa, kun saneeratut ja uudet prosessit saadaan kokonaisuudessaan käyttöön. Pääsemme 
 opettelemaan uusien teknisten laitteiden käyttöä ja kunnossapitoa, kokeileman uusia ajotapoja, 
 testaamaan eri kemikaliointivaihtoehtoja, optimoimaa energian käyttöä. Uusien asioiden opettelu 
 työllistää, mutta samalle se myös motivoi. Uusien prosessitilojen myötä myös työskentelyolosuhteet 
 kohentuvat.


Muistettakoon kuitenkin, että saneeraus- ja laajennushanke koskettaa vain osaa Nenäinniemen 
 puhdistamosta. Nurkan takana on jo odottamassa puhdistamon lietteenkäsittelyn ja biokaasulai-
 toksen saneeraus. Biokaasulaitos täyttää tänä vuonna 30 vuotta ja se vaatii päivitystä tämän päivän 
 tekniselle tasolle. Lietteenkäsittelyn ja biokaasulaitoksen saneerauksella haluamme lisätä lietteen 
 käsittelyn varmuutta, lisätä biokaasun ja sitä kautta oman energian tuotantoa sekä pienentää 
 mädätysprosessin energiankulutusta.


Kansainvälisellä kentällä olemme yhdyskuntien jätevesien käsittelyn osalta murros-
 vaiheessa. Foorumeilla keskustellaan mikromuoveista, haitallisista kemikaaleista, 
 fosforin kierrätyksestä ja lietteen jatkokäytöstä. Alan toimijat miettivät kuumei-
 sesti toimivia ratkaisuja fosforin kierrätykseen. Eri asiakokonaisuudet linkitty-
 vät vielä yhteen. Mikromuovien ja haitallisten kemikaalien poisto jätevedestä 
 vaatii myös näkemystä kokonaisuuteen istuvasta lietteenkäsittelyratkaisusta. 


Saksalaiset ovat jo lähteneet edistämään fosforin kierrätystä yhdyskuntien 
 jäteveden puhdistuksessa. Saksassa vahvistettiin kesällä 2017 laki, joka 
 edellyttää jokaiselta yli 50.000 asukkaan jätevedenpuhdistamolta fosforin 
 kierrätystä. Siirtymäaika lain täytäntöön panoon on 12 vuotta. Tulevalla 
 vuosikymmenellä saamme nähdä, millaisilla teknisillä ratkaisuilla tätä 
 tavoitetta tullaan toteuttamaan. Saamme myös nähdä, millä tavoin EU tulee 
 edistämään fosforin kierrätystä osana kiertotaloutta koko EU:n alueella. 


Tuleva vuosikymmen tulee olemaan myös digitalisaation vuosikymmen 
 jätevedenpuhdistuksessa. Hyödynnämme jo nyt monipuolista automaatiota 
 jäteveden käsittelyssä, mutta ensi vuosikymmenellä tulemme todennäköi-
 sesti tekemään tällä saralla aimo harppauksen eteenpäin.


Nenäinniemessä 22.5.2018
 Petri Tuominen  


toimitusjohtaja



Loppusuoralla



(4)Yhtiö päivitti jo usean vuoden ajan käytössä olleen 
 Arrow  Maint  kunnossapidon  hallintaohjelmiston 
 uuteen Arrow Novi – versioon. Päivityksen myötä 
 kunnossapidon hallinta siirtyi pilvipalveluksi eli oh-
 jelmaa voi käyttää missä vain mm. tabletilla ja älypu-
 helimella. Tämä toi mukanaan uusia vapausasteita 
 hyödyntää ohjelmaa.


Arrow Novi on aiempaa käyttäjäystävällisempi ja 
 sen käyttö ja muokkaus on helpompaa uuden visu-
 aalisen ilmeen myötä. Noviin on nyt päivitetty kaikki 


saneeraus- ja laajennushankkeen myötä tulleiden 
 laitteiden tekniset tiedot ja huolto-ohjelmat. Uusi-
 en laitteiden huolto tulee tämän myötä sujumaan 
 valmistajien laatimien huolto-ohjelmien mukaisesti.


Lietteen  mädätyksessä  syntyneestä  biokaasusta 
 tuotettiin CHP-voimalassa sähköenergiaa laitoksen 
 omaan käyttöön yhteensä 2645 MWh.  Laitos osti val-
 takunnan verkosta sähköä 2627 MWh. CHP-voimala 
 tuotti  puhdistamon  vuoden  aikana  tarvitsemasta 
 sähköstä noin 50,1 %.  


CHP-voimalalla ja kaasukattiloilla tuotettiin läm-
 pöä puhdistamon käyttöön yhteensä 5.824 MWh. 


Lämpöenergian suhteen Nenäinniemen puhdistamo 
 oli lähes omavarainen.



Oma biokaasu hyötykäytössä



Jätevedenpuhdistamon kunnossapidon hallinta  päivittyi Arrowin Novi-ohjelmaan



Nenäinniemen  puhdistamon tulo- virtaama vuonna 2017


Nenäinniemen jätevedenpuhdistamon tulo-
virtaama oli 13.809.761 m3. Keskimääräinen 
vuorokausivirtaama oli 38.029 m3/d. Käsitel-
lyn jätevesikuution puhdistuskustannus oli 
0,30 euroa/m3, alv. 0%.
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Nenäinniemen jätevedenpuhdistamon  saneeraus ja laajennus pähkinänkuoressa


Nenäinniemen  
 puhdistamon tuloksia



  Biologisen prosessin laajennus 17.000 m
3
   Rakennetaan neljäs jälkiselkeytysallas    Kokonaan uusi jälkikäsittelyprosessi         (kiekkosuodatus) 



  Hygienisointiyksikön rakentaminen   Uusia pumppaamoja, kompressoritiloja,         jakokaivoja, putkilinjoja ja varavoimala  



  Uusi raportointijärjestelmä   Budjetti 30 miljoonaa euroa     Valmis kesällä 2018


Mitä tehdään?


•  Laajennetaan ilmastusallasta eli 
 biologista prosessia 17.000 m3.  
 Nykyisen altaan tilavuus 12.000 m3. 
 Lisätilavuuden ansiosta pys-
 tymme jatkossa hapettamaan 
 jätevesissä olevan ammonium-
 typen nitraattimuotoon. Tällöin 
 kyseinen prosessi ei tapahdu 
 Päijänteessä ja kuluta Päijänteen 
 happivaroja vaan se tehdään hal-
 litusti altaassa


•  Rakennetaan nykyisten kolmen 
 jälkiselkeytysaltaan lisäksi uusi 
 jälkiselkeytysallas. Tällä tehos-
 tetaan kiintoaineen poistoa jäte-
 vedestä.


•  Rakennetaan kokonaan uusi kä-
 sittelyprosessi, ns. tertiäärikäsit-
 tely. Jälkiselkeytetty jätevesi joh-
 detaan tertiäärikäsittelyyn. Tek-
 niikkana käytetään kiekkosuoda-
 tusta, jossa jätevesi suodatetaan 
 mikrosuodattimien (0,01 mm) 
 läpi. Suodatuksen avulla saadaan 
 jälkiselkeytetyn jäteveden kiinto-
 aineen poistoa edelleen tehostet-
 tua. Kiintoaineen mukana poistuu 
 myös sen sisältämä fosfori


•  Tertiäärikäsittelyn yhteyteen raken-
 netaan myös hygienisointiyksikkö, 


jolla tuhotaan jätevedessä olevia 
 taudinaiheuttajabakteereja. Hygie-
 nisointi toteutetaan UV-lampuilla


•  Rakennetaan myös uusia pump-
 paamoja, kompressoritiloja, jako-
 kaivoja, putkilinjoja sekä varavoi-
 mala mahdollisten sähkökatkojen 
 varalle


•  Toteutetaan uusi raportointi-
 järjestelmä, johon liitetään eri 
 prosessiyksiköiden energiankulu-
 tuksen seuranta


Mitä maksaa?


•  Hankkeen budjetti on 30 miljoo-
 naa euroa. Hanke rahoitetaan 
 lainalla, jolle on haettu omistaja-
 kuntien takaukset


Kuka rahoittaa?


•  Pohjoismaiden investointipankki 
 (NIB) ja Kuntarahoitus Oy rahoit-
 tavat hankkeen. Omistajakunnat 
 ovat taanneet luotonantajilta nos-
 tetut lainat. 


Milloin valmis?


•  Puhdistamon saneeraus ja laa-
 jennus saadaan kokonaisuudes-
 saan käyttöön kesän 2018 aikana. 


Fosforikuormitus vesistöön 2017
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(6)Nenäinniemen  
 puhdistamon tuloksia


Nenäinniemen jätevedenpuhdistamol-
 la otettiin helmikuussa 2018 käyttöön 
 kiekkosuodatus.  Käsittely  on  kaksi-
 linjainen ja suodatusta edeltää kemi-
 kalointi,  jonka  tarkoitus  on  tehostaa 
 suodatusta.  Kiekkosuodatuksessa 
 käytetään Veolian Hydrotech-suodat-
 timia. Suodatinyksiköitä on viisi, joissa 
 kussakin on 28 kiekkoa ja suodatinpin-
 ta-alaa > 200 m2. Suodinkoko on 10 
 μm. Suodatus on jatkuvatoimista eikä 
 keskeydy pesunkaan aikana. Suodatti-
 missa on automaattinen vastavirtape-
 su. Likaiset pesuvedet johdetaan puh-


distamon esikäsittelyyn. Toukokuuhun 
 2018 mennessä suodatusta ei ole vielä 
 päästy ajamaan ihanteellisissa olois-
 sa, mutta tulokset ovat silti lupaavia. 


Muun  puhdistusprosessin  toimiessa 
 vakaasti, kiekkosuodatuksella on saatu 
 poistettua suodattimille tulevasta kiin-
 toaineesta 20-57 % ja kokonaisfosfo-
 rista 45-65 %. Myös käyttökokemukset 
 ensimmäisiltä kuukausilta ovat olleet 
 myönteisiä, sillä suodattimet eivät ole 
 normaalissa ajossa vaatineet käyttö-
 henkilökunnalta juurikaan huoltotoi-
 menpiteitä.



Kiekkosuodatus
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T
oimitusjohtaja Petri Tuominen ja prosessi-in-
 sinööri Sonja Saviranta vierailivat lokakuussa 
 pohjoismaisessa jätevesikonferenssissa Tanskan 
 Aarhusissa. Konferenssissa saatiin paljon ajan-
 kohtaista tietoa alan pohjoismaisilta huipuilta ja 
 yhtenä aiheena olivat mediassakin paljon esillä 
 olleet mikromuovit.

Mikromuovit ovat 1 μm (mikrometri) – 5 mm ko-
 koisia muovinpaloja. Vertailun vuoksi hiuksen poik-
 kileikkaus on suuruusluokkaa 60-120 μm. Jäteveden 
 mikromuovit voivat olla lähtöisin esimerkiksi teks-
 tiileistä tai kosmetiikasta. Erilaisten muovien lisäksi 
 maalit ja kumit lasketaan myös mikromuoveiksi.


Tutkimustulokset eri maiden jätevedenpuhdis-
 tamoilta osoittavat, että jätevedet sisältävät mikro-
 muovia. On havaittu, että suurin osa mikromuoveista 
 saadaan poistettua jätevedenpuhdistamoilla, mutta 
 ei kaikkea. Läpimitaltaan yli 20 μm partikkeleista 
 noin 99 % saadaan poistettua tavallisilla käytössä 
 olevilla puhdistusmenetelmillä, mutta sitä pienem-
 pien partikkeleiden poistaminen on hankalaa.


Jätevedenpuhdistamoille  tulevan  jäteveden  li-
 säksi mikromuoveja esiintyy myös hulevesissä, eli 
 sade- ja sulamisvesissä, jotka tyypillisesti johdetaan 


käsittelemättöminä vesistöihin. 


Näissä suuri mikromuovin lähde 
 on autonrenkaista irtoava kumi. 


Hulevesien sisältämästä mikro-


muovista ei kuitenkaan ole vielä juurikaan tutkimus-
 tuloksia, joten tietoa tarvitaan lisää.


Mikromuovien tutkimisessa haasteena on vielä 
 se, että mikromuovien analyysimenetelmistä ei ole 
 vakiintuneita  standardeja.  Täten  eri  tutkimusten 
 tulosten vertaileminen on hankalaa, sillä käytetyt 
 tutkimusmenetelmät saattavat poiketa toisistaan. 


Myös saadut tulokset saattavat vaihdella huomat-
 tavasti samasta syystä.


Mikromuovien esiintymisestä, lähteistä, analyysi-
 menetelmistä ja etenkin niiden vaikutuksista eliöihin 
 tarvitaan vielä paljon lisää tietoa. Kun tietoa mikro-
 muovien lähteistä saadaan lisää, voidaan paremmin 
 hallita päästöjä jo niiden syntypaikoilla.


Nenäinniemen jätevedenpuhdistamolla käyttöön-
 otetun  kiekkosuodatuksen  odotetaan  tehostavan 
 myös mikromuovien poistoa jätevedestä. Puhdista-
 moyhtiö aikookin teettää vuoden 2018 aikana opin-
 näytetyön, jossa selvitetään mikromuovien proses-
 sikohtaloa Nenäinniemen jätevedenpuhdistamolla.



Mitä ovat mikromuovit  ja mitä niille tapahtuu 



jätevedenpuhdistamolla?
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 Korpilahden puhdistamon tuloksia


Jätevesiä  puhdistamolla  käsiteltiin  vuonna 
 2017 yhteensä 207.771 m3. Käsitellyn jätevesi-
 kuution puhdistuskustannus oli 1,03 euroa/m3,  
 alv. 0%.



Korpilahden puhdistamo


Korpilahden jätevedenpuhdistamo on rakennettu 
 vuonna 1974 ja saneerattu vuonna 2000, joten puh-
 distamon tekniikka alkaa olla käyttöikänsä päässä. 


Puhdistamolle on tavoitteena rakentaa 2020-luvun 
 alkupuolella nykyaikainen kaksilinjainen puhdistus-
 prosessi. Hankkeen esisuunnittelu käynnistyi syksyl-
 lä 2017. Esisuunnittelussa keskitytään tässä vaihees-
 sa selvittelemään kalvotekniikan (MBR) mahdollista 
 soveltuvuutta käsittelyratkaisuksi. MBR-tekniikka on 
 maailmalla vahvassa myötätuulessa, joten nyt on so-
 piva aika selvittää sen käyttökelpoisuus Korpilahden 
 kokoluokkaa olevalle puhdistamolle.



Korpilahden  puhdistamon 



vuosivirtaamissa ei ole 

ollut suuria muutoksia
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JS-Puhdistamo Oy:n hallitus


Vasemmalta alkaen Riina Vilander, Tomi Kuosmanen (varapuheenjohtaja), Aarno 
 Lahtinen, Anniina Runtuvuori, Arjo Heinsola (puheenjohtaja), Veli-Jussi Koskinen 
 (controller), Sami Haapakoski, Kari Kautto (asiantuntijajäsen), Henna-Riikka Markkio 
 ja Petri Tuominen (toimitusjohtaja). Hallituksen jäsen Anne Kirmanen ei ole mukana 
 kuvassa.



Kuntien osuus yhtiöstä


Muuramen 
 kunta



4,3 %


Laukaan
 kunta



8,7 %


Jyväskylän 
 kaupunki



87,0 %


Nenäinniemen  jätevedenpuhdistamon  uudes-
 sa ympäristöluvassa on määritelty luparajat 
 lähtevän jäteveden taudinaiheuttajille avo-
 vesikauden aikana. Lisäksi yhtiö on itse 
 asettanut tavoitteeksi, että lähtevä jä-
 tevesi täyttää EU:n uimavesiasetuksen 
 mukaiset  hyvän  uimaveden  laatukri-
 teerit. Jäteveden hygienisointi päätet-
 tiin puhdistamon laajennushankkeessa 
 toteuttaa UV-käsittelyllä. Se on viimei-
 nen käsittelyvaihe ennen kuin puhdis-
 tettu jätevesi lasketaan Päijänteeseen.


UV-käsittelytekniikka on talousveden 
 valmistuksessa ollut käytössä jo pidem-
 pään, mutta jäteveden käsittelyssä se on 
 vasta yleistymässä. UV-käsittely perustuu 
 UV-säteilyn aiheuttamiin muutoksiin mikro-
 organismien DNA:ssa, jolloin ne eivät kykene 
 lisääntymään. Se on tehokas keino tuhota kä-
 sitellyn jäteveden sisältämiä bakteereja, viruk-
 sia ja alkueläimiä. Käsittelymenetelmän etuna 
 on, että siihen ei tarvita lainkaan kemikaaleja. 


Laitteisto otettiin käyttöön toukokuussa 2018 
 ja kesän aikana seurataan, kuinka käsittely 
 vaikuttaa purkuvesistössä.



UV-käsittely



(10)2017 2016


L I I K E V A I H T O 4 333 271,19 4 056 927,82


Liiketoiminnan muut tuotot 48 325,74 39 382,39


Materiaalit ja palvelut
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat


Ostot tilikauden aikana -683 382,07 -705 954,70


Ulkopuoliset palvelut -705 101,63 -747 007,00


Materiaalit ja palvelut yhteensä -1 388 483,70 -1 452 961,70


Henkilöstökulut


Palkat ja palkkiot -788 543,92 -714 643,10


Henkilösivukulut


Eläkekulut -167 057,07 -154 687,18


Muut henkilösivukulut -20 382,80 -28 169,44


Henkilöstökulut yhteensä -975 983,79 -897 499,72


Poistot ja arvonalentumiset


Suunnitelman mukaiset poistot -763 065,23 -856 732,56


Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -763 065,23 -856 732,56


Liiketoiminnan muut kulut -928 320,04 -827 874,95


L I I K E V O I T T O ( - T A P P I O ) 325 744,17 61 241,28


Rahoitustuotot ja -kulut


Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista


Muilta 1 195,50 1 115,80


Muut korko- ja rahoitustuotot


Muilta 906,15 83,34


Korkokulut ja muut rahoituskulut


Saman konsernin yrityksille -86 589,38 -28 583,06


Muille -241 206,52 -33 760,67


TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 49,92 96,69


Tuloverot


Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot -49,92 -96,69


TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 0 0



TULOSLASKELMA 1.1.–31.12.



(11)2017 2016
 VASTAAVAA


PYSYVÄT VASTAAVAT
 Aineettomat hyödykkeet


Aineettomat oikeudet 24 497,38 36 589,37


Muut aineettomat hyödykkeet 21 709,75 32 607,06


Aineettomat hyödykkeet yhteensä 46 207,13 69 196,43


Aineelliset hyödykkeet
 Maa- ja vesialueet


Kiinteistöjen vuokraoikeudet 6 540,00 6 540,00


Rakennukset ja rakennelmat


Omistusrakennukset ja -rakennelmat 5 592 271,36 5 863 486,14


Koneet ja kalusto 2 051 942,01 2 416 937,14


Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 18 775 985,07 6 148 980,55


Aineelliset hyödykkeet yhteensä 26 426 738,44 14 435 943,83


Sijoitukset


Muut osakkeet ja osuudet 111,86 111,86


Sijoitukset yhteensä 111,86 111,86


PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 26 473 057,43 14 505 252,12


VAIHTUVAT VASTAAVAT
 Lyhytaikaiset saamiset


Myyntisaamiset 54 634,56 37 552,19


Saamiset saman konsernin yrityksiltä 576 822,25 2 883 043,77


Muut saamiset 300 471,86 605 012,96


Siirtosaamiset 67,70 1 096,03


Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 931 996,37 3 526 704,95


Rahat ja pankkisaamiset 1 453,00 1 254,90


VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 933 449,37 3 527 959,85


VASTAAVAA YHTEENSÄ 27 406 506,80 18 033 211,97


VASTATTAVAA
 OMA PÄÄOMA


Osakepääoma 193 416,12 193 416,12


Ylikurssirahasto 1 590 755,05 1 590 755,05


Edellisten tilikausien voitto (tappio) -1 370,86 -1 370,86


OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 782 800,31 1 782 800,31


VIERAS PÄÄOMA


Pitkäaikainen vieras pääoma


Lainat rahoituslaitoksilta 19 882 450,00 5 315 592,00


Ostovelat 0,00 1 823,27


Muut velat 101 300,00 113 300,00


Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 19 983 750,00 5 430 715,27


Lyhytaikainen vieras pääoma


Lainat rahoituslaitoksilta 433 142,00 433 142,00


Ostovelat 146 680,92 184 213,07


Velat saman konsernin yrityksille 701 610,98 925 159,35


Muut velat 4 086 530,64 9 093 874,79


Siirtovelat 271 991,95 183 307,18


Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 5 639 956,49 10 819 696,39


VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 25 623 706,49 16 250 411,66


VASTATTAVAA YHTEENSÄ 27 406 506,80 18 033 211,97



TASE 31.12.
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